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Annotatsiya 

Maqolada oliy kasbiy ta'limning federal davlat ta'lim standartiga o'tish sharoitida 

sotsiologiyani o'qitish amaliyotiga innovatsion ta'lim texnologiyalarini joriy etish 

muammosi tahlil qilinadi, o'quv jarayoni samaradorligini oshirish uchun an'anaviy va 

innovatsion yondashuvlarni birlashtirishning mumkin bo'lgan variantlari ko'rib chiqildi. 

Kalit so’zlar: An‟anaviy metodika, innovatsion texnologiyalar, illyustrativ ta‟lim, 

axborot – tahliliy. 

 

Ta'lim tizimining hozirgi holati noan'anaviy ta'lim texnologiyalarining roli ortib borayotgani bilan 

tavsiflanadi. Talabalar tomonidan ularning yordami bilan bilimlarni o'zlashtirish an'anaviy 

texnologiyalarga qaraganda ancha tezdir. Ushbu texnologiyalar bilimlarni rivojlantirish, egallash va 

tarqatish xarakterini o'zgartiradi, o'rganilayotgan fanlarning mazmunini chuqurlashtirish va 

kengaytirish, uni tezda yangilash, samaraliroq o'qitish usullarini qo'llash, shuningdek, har bir kishi 

uchun ta'lim olish imkoniyatini sezilarli darajada kengaytirish imkonini beradi. Texnologiya va 

metodologiyani farqlash muammosi hali ham juda munozarali. Ba'zi olimlar texnologiyani 

metodologiyani amalga oshirish shakli deb hisoblashadi, boshqalari texnologiya tushunchasi 

metodologiyadan kengroq deb hisoblashadi. Texnologiya va metodologiya ilmiy huquqiy qoidalar 

tizimiga asoslanishi kerak (ya'ni, ular tizimga ega), ammo ideal texnologiya qat'iy belgilangan 

retseptlar tizimiga ega bo'lib, ular maqsadga erishish uchun kafolatlanadi (ya'ni, instrumentallik). 

Metodologiya nazariy qoidalarni amalga oshirish usullarining xilma-xilligini, o'zgaruvchanligini 

ta'minlaydi va shuning uchun maqsadga kafolatlangan erishishni anglatmaydi, ya'ni hatto ideal 

texnika ham yuqori instrumentallikka ega emas. Ta'lim texnologiyasi - bu ishtirokchilar uchun 
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qulay sharoitlarni ta'minlash va cheklovlarni hisobga olgan holda muayyan natijaga erishish uchun 

uni rejalashtirish, tashkil etish, yo'naltirish va tuzatish bo'yicha o'quv jarayoni subyektlarining 

birgalikdagi faoliyati tizimi. An'anaviy ta'lim texnologiyalari o'quvchilarga tugallangan shaklda 

uzatiladigan va assimilyatsiyani takrorlash uchun mo'ljallangan bilimlarni yetkazish va harakat 

usullarini tavsiflashga qaratilgan. Ushbu ta'lim texnologiyalari guruhiga quyidagilar kiradi: 

1. Tushuntirish va illyustrativ ta'lim texnologiyasi; 

2. Texnologiya muammoli o'rganish; 

3. Dasturlashtirilgan ta'lim texnologiyasi; 

4. Modulli ta‟lim texnologiyasi; 

5. Katta blokli o'rganish texnologiyasi; 

6. Ma'ruza-seminar-test tizimi; 

7. O'yinni o'rganish texnologiyasi va boshqalar. 

Innovatsion ta'lim texnologiyasi - bu ta'lim jarayonining samaradorligini oshirish va ijtimoiy-

iqtisodiy rivojlanishning hozirgi tendentsiyalariga eng mos keladigan ta'lim faoliyati uchun shart-

sharoitlarni yaratish uchun mavjud usullar va vositalarni qandaydir yangi yoki sifat jihatidan 

yaxshilashni o'z ichiga olgan ta'lim faoliyatini tashkil etish metodologiyasi. Ta'limdagi innovatsion 

faoliyat ta'lim sohasidagi innovatsiyalarning paydo bo'lishiga qaratilgan kompleks faoliyatni o'z 

ichiga oladi. Bu innovatsiyalar ta‟lim jarayonini tashkil etishning usullari, ta‟lim va tarbiya 

jarayonida foydalaniladigan resurslar, ilmiy nazariyalar va tushunchalar bo„lishi mumkin. 

Innovatsiyalar yangi ilmiy bilimlarni, qandaydir kashfiyotlar, ixtirolarni olishga qaratilgan tadqiqot 

faoliyatidan foydalanish orqali rivojlanadi. Bundan tashqari, innovatsiyalarning paydo bo'lishi 

loyihalash ishlarining natijasi bo'lishi mumkin, bunda mavjud ilmiy nazariyalar va tushunchalar 

asosida amaliy harakatlarni amalga oshirish imkoniyatlarini aks ettiruvchi instrumental va 

texnologik bilimlar ishlab chiqiladi. Shunday qilib, innovatsion loyihalar yaratiladi, bu esa 

keyinchalik yangi texnologiyalarning paydo bo'lishiga olib keladi. 

Innovatsiyalar ta'lim faoliyati jarayonida ham rivojlanadi. O'quv jarayonida talabalarning nazariy va 

amaliy bilimlarini rivojlantirish amalga oshiriladi, keyinchalik ular innovatsiyalarni yaratish bilan 

bog'liq bo'lgan amaliy hayotning turli sohalarida qo'llanilishi mumkin. Pedagogik sohadagi barcha 

innovatsiyalar jamiyat ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishining hozirgi bosqichiga aniq mos kelishiga 

asoslanadi. Hozirgi vaqtda ular o'quvchilarning mustaqilligini rivojlantirishga, o'z-o'zini o'rganish 

va o'z-o'zini rivojlantirish qobiliyatlarini shakllantirishga, o'quv dasturlarini mexanik ravishda emas, 

balki ongli ravishda o'zlashtirishga qaratilishi kerak. 

Ta'lim sohasidagi innovatsion texnologiyalar doimiy ravishda rivojlanib, ularning turlari kengayib 

bormoqda. Quyidagi asosiy texnologiyalar guruhlarini ajratish mumkin: 

1. Fan ta'limi sohasida axborot-kommunikatsiya texnologiyalari yoki AKT. Ushbu 

texnologiyalardan foydalanish axborot jamiyatining rivojlanishi va hayotning barcha sohalarida 

axborot vositalarini faol joriy etish bilan bog'liq. Ta'lim texnologiyalarini tahlil qilishda zamonaviy 

elektron vositalardan (AKT) foydalanishni alohida ta'kidlash kerak. An'anaviy ta'lim o'quv fanlarini 

ortiqcha ma'lumotlar bilan ortiqcha yuklashni o'z ichiga oladi. Innovatsion ta'lim bilan o'quv 

jarayonini boshqarish o'qituvchi repetitor (murabbiy) rolini o'ynaydigan tarzda tashkil etiladi. 

Klassik variantga qo'shimcha ravishda, talaba vaqt va pulni tejash orqali masofaviy o'qitishni 

tanlashi mumkin. Talabalarning o'rganish variantiga nisbatan pozitsiyasi o'zgarib bormoqda ular 

tobora ko'proq noan'anaviy ta'lim turlarini tanlamoqda. Innovatsion ta'limning ustuvor vazifasi 

analitik fikrlashni rivojlantirish, o'z-o'zini rivojlantirish, o'z-o'zini takomillashtirishdir. Bunday 

texnologiyalar talabalar ongini axborotlashtirishga qaratilgan. Ta'lim dasturlari informatika, axborot 

jarayonlari va AKTni o'rganishga qaratilgan yangi fanlarni o'z ichiga oladi. Professor-o'qituvchilar 
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va talabalarning axborot madaniyatini oshirishga yordam berish uchun o'quv jarayoni ham faol 

ravishda axborotlashtirilmoqda; 

2. Shaxsga yo'naltirilgan texnologiyalar. Ushbu texnologiyalar shaxsni ta'lim va tarbiyada ustuvor 

o'ringa qo'yishga qaratilgan. Butun ta'lim jarayoni shaxsning o'ziga xosligi va rivojlanish 

xususiyatlarini hisobga olgan holda shaxsni rivojlantirishga qaratilgan. 

3. O'quv jarayonini axborot-tahliliy ta'minlash. Ushbu guruh texnologiyalaridan foydalanish har 

bir o'quvchi, sinf, parallel, ta'lim muassasasining rivojlanishini o'rganishga, ularni adekvat 

baholashga qaratilgan; 

4. Intellektual rivojlanish monitoringi. Texnologiyalar grafiklardan foydalanishga, test tizimiga, 

individual oʻquvchilarning rivojlanish dinamikasini va umuman taʼlim sifatini kuzatish imkonini 

beruvchi yangi baholash usullariga asoslangan; 

5. Ta'lim texnologiyalari. O'quv jarayonini ta'limdan ajratib bo'lmaydi. Shuning uchun shaxsni, 

uning asosiy fazilatlarini rivojlantirishning yangi usullari joriy etilmoqda; 

6. Didaktik texnologiyalar. Ular ta‟lim muassasasi rivojlanishining asosiy omili hisoblanadi. 

Bunday texnologiyalar an'anaviy va innovatsion texnologiyalardan foydalanishni o'z ichiga olgan 

texnika va vositalar majmuasiga asoslanadi: o'quv adabiyotlari bilan mustaqil ishlash, audiovizual, 

multimedia vositalaridan foydalanish, tabaqalashtirilgan o'qitish usullari. 

Ta'limdagi innovatsion texnologiyalar ta'limni tartibga solish, uni to'g'ri yo'nalishga yo'naltirish 

imkonini beradi. Ommaviy ongda mavjud bo'lgan, odatiy turmush tarziga ta'sir qiluvchi stereotiplar 

og'riqli hodisalarga olib keladi, ta'limning barcha turlarini yangilashga to'sqinlik qiladi. 

Odamlarning zamonaviy ta'limdagi yangiliklarni qabul qilishni istamasligining sababi qulaylik, 

xavfsizlik va o'zini o'zi tasdiqlash uchun hayotiy ehtiyojlardan cheklanish qilishdadir. Yangilash 

jarayoni boshlangandan so'ng, uni faqat maxsus texnikalar yordamida to'xtatish mumkin. 

Oliy ta'limdagi innovatsiyalar bir necha tarkibiy qismlardan iborat tizimni nazarda tutadi: 

 o'quv maqsadlari; 

 ta'lim mazmuni; 

 motivatsiya va o'qitish vositalari; 

 jarayon ishtirokchilari (talabalar, o'qituvchilar); 

 ishlash natijalari. 

Jamiyatning jadal rivojlanishi ta'lim jarayonining texnologiyalari va usullarini o'zgartirish 

zarurligini taqozo etmoqda. Ta'lim muassasalarining bitiruvchilari o'zgaruvchan zamonaviy 

tendentsiyalarga tayyor bo'lishi kerak. Shu bois ta‟limda individual yondashuv, harakatchanlik va 

masofaviylikka yo„naltirilgan texnologiyalarni joriy etish zarur va muqarrar ko„rinadi. 
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